CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
SANTOS  -  CMDCA

Lei Municipal nº 736/91

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL PARA
ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE  SANTOS - GESTÃO 2016/2020

ATO Nº 012

A Comissão Especial Eleitoral, nomeada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº
1759, de 03 de maio de 1999 e na Resolução Normativa 274/2015 - CMDCA  faz saber que foram
considerados  aptos  e  não  aptos  para  prosseguir  no  processo  de  eleição  dos  membros  dos
Conselhos Tutelares – Gestão 2016/2020, os seguintes inscritos:

RELAÇÃO DOS INSCRITOS APTOS A CONTINUAR NO PROCESSO

Nome Inscrição Apelido
Amanda Marques Batista 293 Amanda Marques
Ana Cláudia Cardoso Braga 220
Andréa Ignácio Salgueirinho 175 Salgueirinho
Angela Christina Vilchez Ramos 171
Ângela Maria da Silva 170 Ângela
Bianca Coimbra Martins de Aguiar 308
Carlos José de Souza Martins 228 Carlos Martins
Carlos Roberto Proiete Júnior 295 Proiete
Cintia Marlene Abranches Rosa 259
Daniel Gomes Araujo 189 Daniel da Seduc
Denilza Dias da Silva 172
Dilcelaine Rodrigues Mendes 193 Tata
Edson da Cunha Cruz 217 Bola
Elen Lemos Miranda 100 Elen Miranda
Gian Karlo Rogério Xavier 184
Idalina Galdino Xavier 101 Dra. Alegria
José Carlos Carvalho 108 Pastor José Carlos
José Francisco Martins Soares 112 José Francisco
Juliana Faião Geraldo 205
Kaio César Pereira 183 Kaio Cesar
Karina Gonçalves Guimarães 148
Leandro de Carvalho 289
Letícia Maichberger da Silva 299
Luana Carolina Itagyba De Maria 182 Luana De Maria
Luciana Rodrigues Ravazzani da Silva 265
Luiz Fernando Costa Ortiz 141
Maria Cecília José Ferreira 219
Mariana Filgueiras de Freitas 130 Mari
Marilene de Jesus Oliveira 138
Mario Ferreira 102 Maroca
Mario Henrique Gomes da Silva 247 Dr. Mário Henrique
Marli Lima Sirqueira 114 Tia Marli
Maurício Bezouro Carvalho 127 Maurício do Judo
Nanci dos Anjos Rocha Ali 253
Osvaldo Cândido da Silva Júnior 163 Osvaldinho do Cavaco
Pedro José Silvino de Souza Ferraz 121 Pedro Ferraz
Raphael Luiz  Moura 135 Rafa Moura
Roberta Meireles de Paula Alcedo 242
Rogério Vallejo 296
Rosana dos Santos Ferreira 266 Rosana
Rosangela Viana de Oliveira 274 Rosa

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
SANTOS  -  CMDCA

Lei Municipal nº 736/91

Nome Inscrição Apelido
Roselaine Florencio  da Gama 190 Rose Gama
Silvia Callógeras 133
Tatiana de Almeida Branco 309
Therezinha Maria Xavier de Mendonça Mota 248
Vanessa Lourenço Lopes da Silva 202
Victor Hugo Almeida de Oliveira 187 Victor

Observa-se  aos  inscritos  considerados  aptos  a  prosseguir  no  processo  eleitoral  que  devem
aguardar a homologação das candidaturas  para dar início a propaganda eleitoral.

Faz saber, ainda, que, analisados os documentos juntados aos procedimentos de inscrição, foram
considerados não aptos para prosseguir no processo eleitoral, por não preencherem alguns dos requisitos
previstos no art.  11 da Lei  Municipal  nº  1759/99,  regulamentado pelo  artigo 11 da RN nº  274/2015 –
CMDCA, os seguintes inscritos:

RELAÇÃO DOS INSCRITOS NÃO APTOS A CONTINUAR NO PROCESSO

Nome Inscrição Apelido

Alícia Marcondes Hamati 307

Ana Paula Baccetti 161

Fernanda Traslatti Silva 286

Gabrielle Chiaretti Maria 252

Perla Costa Sena dos Santos 270

Aos inscritos considerados não aptos, faculta-se o direito de recorrer ao Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente,  dentro do  prazo de três (03)  dias úteis, a  contar  da
publicação, constando dos respectivos procedimentos de habilitação, os fundamentos jurídicos da
decisão desta Comissão Especial Eleitoral, podendo os autos ser consultados pelo interessado.

Santos, 03 de junho de 2015.

EDMIR SANTOS NASCIMENTO
Coordenador da Comissão Especial Eleitoral